CUMPLIMIENTO DEL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE LA GESTION

IDENTIFICACION

MINISTERIO MINISTERIO SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO

SERVICIO SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO

FORMULACION PMG

Area de :
Marco Mejoramiento Sistemas
Marco Planificaciony  Sistema de Monitoreo del
Bésico Control de Desempefio Institucional

Gestion

ANO 2014

Porcentaje Total de Cumplimiento :

SISTEMAS EXIMIDOS/MODIFICACION DE CONTENIDO DE ETAPA

Marco Area de
Mejoramiento

Sistemas

DETALLE EVALUACION POR INDICADOR

Indicador Ponderacion  Meta 2014

Porcentaje de
compromisos
implementados del Plan de
Seguimiento de auditorias

Porcentaje de comunas
prioritarias donde se
realizan Escuelas de
Gestion Publica para
Dirigentes Sociales
durante el afio t

Porcentaje de licencias
médicas atrasadas entre 6
y 24 meses, pendientes de
recuperar al 31 de
diciembre del afio

Porcentaje de autoridades
de Gobierno a quienes se
entrega el Boletin
Informativo durante el afio t

Formulario
Incentivo

20.00

15.00

20.00

15.00

59

100

25,00

100,0

Objetivos de Gestion

Etapas de Desarrollo

o Estados de Avance

Tipo

%

Cumplimiento
Indicador
informado

por el

servicio

159.32

100.00

270.27

100.00

Pond

PARTIDA 20

CAPITULO 01

erador

. ; Ponderador
d
Prioridad  asignaao N Cumple
Alta 100.00% 100.00% v

Ponderacion
obtenida
Formulario
Incentivo,
informado por
servicio

20.00

15.00

20.00

15.00

Efectivo

100.00

Justificacion

%

2014 (final) Cumplimiento

94

100

9,25

100,0

final Indicador
Incentivo

159.32

100.00

270.27

100.00

Ponderacion
obtenida
Formulario
Incentivo,
final

20.00

15.00

20.00

15.00



Porcentaje de convenios 15.00 96
de ejecucion del Fondo de

Fortalecimiento de

Organizaciones y

Asociaciones de Interés

Publico nacional, regional y

local que reciben primera

cuota al 31 de diciembre

del afio t

Porcentaje de medios de 15.00 37
comunicacion social

regionales, provinciales y

comunales con

financiamiento del Fondo

Concursable de Medios de

Comunicacién Social

Regionales, Provinciales y

Comunales durante el afio

t

Total: 100.00

102.08

113.51

15.00

15.00

100.00

98

42

102.08

113.51

15.00

15.00

100.00



