CUMPLIMIENTO DEL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE LA GESTIÓN AÑO 2014

IDENTIFICACIÓN

MINISTERIO	MINISTERIO SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO	PARTIDA	20
SERVICIO	SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO	CAPÍTULO	01

FORMULACIÓN PMG

			Objetivos de Gestión				
Marco Área de Mejoramiento		Sistemas	Etapas de Desarrollo o Estados de Avance	Prioridad	Ponderador asignado	Ponderador obtenido	Cumple
			1				
Marco Básico	Planificación y Control de Gestión	Sistema de Monitoreo del Desempeño Institucional	0	Alta	100.00%	100.00%	•
Po	Porcentaje Total de Cumplimiento :					100.00	

SISTEMAS EXIMIDOS/MODIFICACIÓN DE CONTENIDO DE ETAPA

Marco	Área de Mejoramiento	Sistemas	Tipo	Etapa	Justificación
	Wejorannento				

DETALLE EVALUACIÓN POR INDICADOR

Indicador	Ponderación Formulario Incentivo	Meta 2014	% Cumplimiento Indicador informado por el servicio	Ponderación obtenida Formulario Incentivo, informado por servicio	Efectivo 2014 (final)	% Cumplimiento final Indicador Incentivo	Ponderación obtenida Formulario Incentivo, final
Porcentaje de compromisos implementados del Plan de Seguimiento de auditorías	20.00	59	159.32	20.00	94	159.32	20.00
Porcentaje de comunas prioritarias donde se realizan Escuelas de Gestión Pública para Dirigentes Sociales durante el año t	15.00	100	100.00	15.00	100	100.00	15.00
Porcentaje de licencias médicas atrasadas entre 6 y 24 meses, pendientes de recuperar al 31 de diciembre del año	20.00	25,00	270.27	20.00	9,25	270.27	20.00
Porcentaje de autoridades de Gobierno a quienes se entrega el Boletín Informativo durante el año t	15.00	100,0	100.00	15.00	100,0	100.00	15.00

Porcentaje de convenios de ejecución del Fondo de Fortalecimiento de Organizaciones y Asociaciones de Interés Público nacional, regional y local que reciben primera cuota al 31 de diciembre del año t	15.00	96	102.08	15.00	98	102.08	15.00
Porcentaje de medios de comunicación social regionales, provinciales y comunales con financiamiento del Fondo Concursable de Medios de Comunicación Social Regionales, Provinciales y Comunales durante el año t	15.00	37	113.51	15.00	42	113.51	15.00
Total:	100.00			100.00			100.00